

Konferencje **warte uwagi**

Iwona A. Raszke-Rostkowska

Pod koniec czerwca rozpoczął się kolejny cykl konferencji, poświęconych możliwościom naprawy sytuacji w służbie zdrowia. Tym razem 4-częściowe debaty, pod wspólnym tytułem *Powodzenie reformy systemu ochrony zdrowia w Polsce – warunki konieczne*, były organizowane przez Uniwersytet Medyczny w Łodzi i Krajowy Instytut Ubezpieczeń (KIU) w Warszawie.

Definicja świadczeń

Pierwsze ze spotkań cyklu, które odbyło się w dniach 29–30 czerwca w podwarszawskim Miedzeszynie, poświęcone było działaniom i standardom, składającym się na tzw. koszyk świadczeń pozytywnych, czyli usług medycznych w pełni refundowanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia. *Finansowanie świadczeń, rola procedur i standardów medycznych w konstrukcji koszyka świadczeń* to tytuł spotkania, w ramach którego przedstawiono wiele interesujących poglądów.

Była to konferencja, wyróżniająca się doskonałym doбором prelegentów oraz wysoką jakością odczytów, ściśle związanych z tematem spotkania. Prof. Andrzej Lewiński, rektor łódzkiej uczelni, oraz prof. Romuald Holly, prezes KIU, zaprosili do udziału wiele znakomitości. Wśród nich znalazł się prof. Tadeusz Szumlicz, kierownik Zakładu Ubezpieczeń Zdrowotnych w Katedrze Polityki Ochrony Zdrowia UM w Łodzi, który w dogłębny sposób przedstawił znaczenie koszyka świadczeń medycznych w racjonalizowaniu polityki społecznej. Dariusz Wasilewski, doktorant SGH, próbował zdefiniować pojęcie świadczenia medycznego. W swoim wystąpieniu wyszedł od definicji zawartej w ustawie o zoz z 1991 r., gdzie świadczenie medyczne to *działania służące zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie stanu zdrowia oraz inne działania medyczne, wynikające z procesu leczenia lub przepisów odrębnych, regulujących zasady ich wykonywania*. Dzięki przeprowadzonej analizie marketingowej, wprowadził słucha-

czy do tematu wykładów następných prelegentów, którymi byli przedstawiciele samorządu lekarskiego. Dr Zbigniew Zak, wiceprezes Naczelnej Rady Lekarskiej i przewodniczący Komisji Stomatologicznej NRL, oraz dr Andrzej Fortuna, członek prezydium NRL, przedstawili zebrany nie tylko definicje świadczenia stomatologicznego, ale również zasady tworzenia koszyka świadczeń stomatologicznych. Wskazali na konieczność oparcia ich na standardach i uwzględnieniu możliwości finansowania.

Konstrukcja koszyka

Dr Adam Kozierkiewicz, przedstawiciel Instytutu Zdrowia Publicznego UJ, omawiając standardy świadczeń medycznych, wspominał także o ewolucji koncepcji koszyka świadczeń, którą w 1993 r. rozpoczęła ustawa o zakresie świadczeń gwarantowanych ze środków publicznych. Podkreślając tytuł konferencji, nie sposób pominąć wykładu dr. Krzysztofa Kuszewskiego – kierownika Zakładu Jakości Świadczeń, Procedur i Standardów Medycznych w Katedrze Polityki Ochrony Zdrowia UM w Łodzi, jednocześnie moderatora spotkania o obecnych technikach konstruowania koszyka świadczeń. Podczas konferencji nie mogło zabraknąć przedstawiciela Ministerstwa Zdrowia, które przygotowało kolejny projekt ustawy o finansowaniu ochrony zdrowia ze środków publicznych. Wiceminister Wiktor Maślowski przedstawił znaczącą rolę koszyka świadczeń w treści wspomnianej ustawy. Z dotychczasowymi rozwiązaniami rządu,



fot. 1.



fot. 2.

fot. 1. Michał Kamiński referuje

fot. 2. Organizatorzy: prof. Andrzej Lewiński i prof. Romuald Holly

dotyczącymi naprawy sytuacji w ochronie zdrowia od dłuższego czasu nie zgadza się samorząd lekarski. Konstanty Radziwiłł, prezes NRL, przedstawił stanowisko Naczelnej Rady Lekarskiej w tej sprawie. Przypomniał dokument zaprezentowany podczas obrad konferencji *okrągłego stołu w ochronie zdrowia*, stanowisko przyjęte przez VII Nadzwyczajny Krajowy Zjazd Lekarzy, oraz stanowisko NRL (ostatnie z 18 czerwca). Warto dodać, że ży-

wa dyskusja, jaka rozwinęła się pomiędzy wykładowcami i uczestnikami, jak również polemika wśród samych prelegentów, dotyczyły spraw czysto merytorycznych i były pozbawione jakichkolwiek zabarwień politycznych.

Prywatni o publicznej

Do udziału w konferencji organizatorzy zaprosili również reprezentantów niepublicznej służby zdrowia. Marcin Ajewski, dyrektor medyczny Medicover Sp. z o.o. przygotował prelekcję nt. systemu abonamentowego standardów i procedur medycznych. Omawiając działania w zakresie ochrony zdrowia, nie można zapomnieć o odbiorcy wszelkich usług medycznych, jakim jest pacjent. Po jego stronie stanęła dr hab. Aldona Frączkiewicz-Wronka, kierownik Zakładu Zarządzania Podmiotami Systemu Ochrony Zdrowia w Katedrze Polityki Ochrony Zdrowia UM, przedstawiając faktyczny dostęp do usług zdrowotnych. Nie sposób wymienić wszystkich prelegentów i podjętych tematów. Interesującą propozycję dla polskiej służby zdrowia przedstawił gość z zagranicy. Mikołaj Sekutowicz z Niemiec, przedstawiciel polsko-niemieckiego konsorcjum e-Health, zaproponował współpracę transgraniczną świadczeniodawców i ubezpieczycieli. Propozycja ta jest na razie we wstępnej fazie negocjacji, natomiast strona niemiecka ma już przygotowane konkretne warunki współpracy dla chętnych placówek medycznych w Polsce. Szczegóły możliwości takich działań będą omawiane podczas kolejnych trzech spotkań. ■

Z a p r o s z e n i e

Na następne konferencje z tego cyklu organizatorzy zapraszają do:

- 1_ Augustowa (16–7 września br.), gdzie zostaną przedstawione *Komplementarne, uzupełniające ubezpieczenia zdrowotne*;
- 2_ Krynicy Zdroju (23–24 listopada br.). Tematem spotkania będzie *Status, rola i miejsce świadczeniodawców na rynku ochrony zdrowia – obecnie i w przyszłości*;
- 3_ Zakopanego (20–21 stycznia 2005 r.). Jest to ostatnia konferencja cyklu, poświęcona *Racjonalnemu gospodarowaniu lekami*.

Szczegółowe informacje na temat wymienionych spotkań można znaleźć na stronach internetowych Uniwersytetu Medycznego w Łodzi: www.umed.lodz.pl/ i Krajowego Instytutu Ubezpieczeniowego: www.kiu.pl